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Región: 
Poza Rica-Tuxpan

• Poza Rica

• Tuxpan

• Papantla

Quehacer universitario

Matrícula

Programas Educativos

PE de calidad reconocida

Sistema Nacional de Posgrado

Profesores de Tiempo Completo

Cuerpos académicos

Infraestructura física

Facultades

Talleres libres de artes

Centros de idiomas y de autoacceso

Unidad de Servicios Bibliotecarios 

y de Información

Bibliotecas

Sedes de la Universidad Veracruzana 

Intercultural

Brigadas universitarias

Centros Centinela

Sistema de Enseñanza Abierta

Biblioteca Virtual
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Matrícula total 11,758

Alumnos en educación formal 9,020

Alumnos en educación no formal 2,738

Programas educativos 44

25 (96%) PE de TSU y licenciatura

7 Programas educativos 

registrados

Académicos

Académicos 573

174

191

56

152

Doctorado

Maestría

Especialización

Licenciatura

Profesores de Tiempo Completo 201

140

56

2

3

120

42

Doctorado

Maestría

Especialidad

Licenciatura

Perfil Prodep

SNI/SNC

Cuerpos académicos 34

15

12

7

47

En formación

En consolidación

Consolidados

Líneas de Generación y Aplicación 

del Conocimiento

57

98

49

18

113

20

4

61

57

11

13

4

1
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Edificios

Aulas

Laboratorios

Talleres

Cubículos

Centros de cómputo

Auditorios

Aulas híbridas

Edificios con accesibilidad

Inmuebles con accesibilidad

Consultorios

Clínicas dentales

Quirófano

Salas de videoconferencia

Fecha de corte: 30 de septiembre 2024

Fecha de impresión: 4 de octubre 2024

• Ixhuatlán de Madero

• Espinal


